
1

Číslo smlouvy objednatele: JS/0280/2021/OŠKS
Číslo smlouvy zhotovitele:

SMLOUVA O DÍLO
uzavřená podle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „smlouva“)

Objednatel: Město Valašské Meziříčí
se sídlem: Náměstí 7, 757 01 Valašské Meziříčí
zastoupený:
IČO: 00 304 387
DIČ: CZ 00 304 387
bankovní spojení:
číslo účtu:
osoba oprávněná k jednání
ve věcech technických:

(dále jen „objednatel“)

Zhotovitel: Potrusil s.r.o.
se sídlem:
zastoupený:
IČO: 25310119
DIČ:
bankovní spojení:
číslo účtu:
osoba oprávněná k jednání
ve věcech technických:
zapsaný:

(dále jen „zhotovitel“)

I. Předmět smlouvy
1. Zhotovitel se zavazuje na svůj náklad a nebezpečí provést pro objednatele dílo: Vybavení šaten a

zázemí amfiteátru v rámci projektu „Rozšíření kulturního a spolkového zařízení ve Valašském
Meziříčí“ (dále jen „dílo“) dle technické specifikace, se kterou se zhotovitel seznámil v rámci
výběrového řízení, a v rozsahu oceněného položkového rozpočtu, který je přílohou č. 1 této
smlouvy.

2. Dílo spočívá v dodávce a instalaci nábytkového vybavení do prostor amfiteátru ve Valašském
Meziříčí (dále též „vybavení“).

3. Předmět smlouvy tvoří dodání tohoto vybavení:
- Konferenční židle – 20 ks
- Stůl 800 x 1600 mm – 2 ks
- Kovový řadový věšák 1120 x 460 x 1800 mm – 2 ks
- Řadový věšák 1040 x 350 x 1760 mm – 2 ks
- Kuchyňka 1200 x 600 x 2000 mm – 2 ks
- Toaletní stůl se zrcadlem 625 x 500 x 1500 mm – 2 ks
- Toaletní stůl se zrcadlem 1250 x 500 x 1500 mm – 2 ks



 
 

2 

- Vysoká skříň na uzamykatelné boxy 625 x 500 x 2036 mm – 2 ks 
- Převlékací kabinka 900 x 900 x 2036 mm – 2 ks 
- Vysoké zrcadlo v rámové konstrukci 600 x 100 x 2036 mm – 2 ks 
- Police dělené kotvené do trámu 1250 x 350 x 430 mm – 2 ks 
- Sedák nad trámem s bočními podpěrami 1250 x 480 x 530 mm – 2 ks 
- Lavička 1000 x 280 x 420 mm – 4 ks 
- Skladový regál 900 x 500 x 1800 – 2 ks 
- Skladový regál 1200 x 500 x 1800 – 2 ks 
- Skládací konferenční stůl 1400 x 700 mm – 5 ks 
- Vozík pro konferenční stoly – 1 ks  

4. Předmětem díla je rovněž:  
- zajištění dopravy vybavení do místa plnění, jeho složení, vybalení, kontrola a umístění na 

místo určené objednatelem; 
- instalace a montáž v místě plnění, příp. uvedení vybavení do plného provozu; 
- u vybavení, zejm. nábytku nutno vždy před zahájením výroby ověřit skutečné rozměry 

prostorů, do kterých mají být instalovány; 
- dodání potřebného příslušenství, zejm. návodů k údržbě v ČJ; 
- předvedení funkčnosti předmětu smlouvy, včetně nezbytného zaškolení osob (zejm. 

k údržbě vybavení); 
- předání veškerých dokladů, které jsou nutné k převzetí a užívání předmětu smlouvy; 
- předložení vzorků jednotlivých materiálu a prvků ke schválení a to v místě plnění před 

výrobou jednotlivých prvků vybavení,  
- řádná likvidace a odvoz veškerých obalových materiálů. 

5. Objednatel se zavazuje dílo převzít bez vad v době předání a zaplatit zhotoviteli cenu podle této 
smlouvy za podmínek dohodnutých v této smlouvě. 

6. Zhotovitel prohlašuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem díla, že jsou mu známy veškeré 
technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla, a že disponuje takovými odbornými 
znalostmi a kapacitami, které jsou k řádnému a včasnému provedení díla nezbytné. 

7. Zhotovitel se zavazuje provést dílo dle smlouvy. Předmětem smlouvy je kompletní dodávka díla 
tak, aby v plném rozsahu plnilo svůj účel a odpovídalo veškerým normám či technickým předpisům 
vztahujícím se na dílo tohoto charakteru.  

8. Zhotovitel bere na vědomí, že na dílo dle této smlouvy bylo požádáno o podporu z Programu 
rozvoje venkova, číslo žádosti o dotaci: 21/008/19210/672/217/002138.  

 

II. Doba a místo plnění 
1. Doba plnění:  

- Termín zahájení realizace díla: od účinnosti smlouvy 
- Dokončení a předání díla: do 90 kalendářních dnů od účinnosti smlouvy  

2. Místo plnění: Kulturní zařízení města Valašského Meziříčí, příspěvková organizace, prostory 
amfiteátru, Svěrákova 536/33, Valašské Meziříčí 757 01 

3. Před zahájením instalace je zhotovitel povinen informovat objednatele min. 5 pracovních dní 
dopředu. V případě, že provedení instalace nebude možné z důvodů na straně objednatele, není 
zhotovitel v prodlení s předáním díla.  

 
 
 
 



 
 

3 

III. Cena díla a platební podmínky 
1. Smluvní strany sjednávají cenu díla specifikovaného v článku I. této smlouvy ve výši:  

Cena bez DPH 272 972,00 Kč 
DPH  57 324,12 Kč  
Cena včetně DPH 330 296,12 Kč 

2. Cena díla je stanovena jako smluvní, nejvýše přípustná a konečná pro rozsah díla podle článku I. 
této smlouvy, po celou dobu realizace díla. Cena díla je stanovena na základě oceněného 
položkového rozpočtu, který je přílohou č. 1 této smlouvy. Cena díla zahrnuje veškeré náklady 
spojené s realizací díla a nezbytné k řádnému provedení díla tak, aby dílo bylo kompletní a funkční.  

3. Cena díla bude uhrazena po předání a převzetí díla na základě konečného daňového dokladu 
(faktury) se splatností 21 dnů ode dne následujícího po doručení daňového dokladu (faktury).  

4. Součástí daňového dokladu (faktury) bude písemný zápis o předání díla potvrzený oběma 
smluvními stranami.  

5. Daňový doklad (faktura) musí obsahovat všechny náležitosti stanovené platnými právními předpisy 
(zejména zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů).  

6. Zhotovitel bere na vědomí, že v případě, že bude objednateli na předmět smlouvy přiznána dotace, 
je povinen každý účetní doklad označovat dle pravidel publicity poskytovatele dotace.  

7. V případě, že ze strany zhotovitele dojde k neocenění, či vynechání některé položky, uhradí ji 
zhotovitel z vlastních zdrojů. Prokáže-li se v budoucnu (při plnění díla), že příloha č. 1 této smlouvy 
neobsahuje všechny položky, které byly obsahem položkového rozpočtu předloženého v rámci 
výběrového řízení, má se za to, že dodávky a služby definované těmito položkami, jsou zahrnuty v 
ceně ostatních položek položkového rozpočtu. 

 

IV. Práva a povinnosti smluvních stran 
1. Zhotovitel při provádění díla využije poddodavatelů, kteří jsou uvedeni v příloze č. 2 této smlouvy, 

zhotovitel zodpovídá za dílo provedené poddodavateli tak, jako by dílo prováděl sám. Neobsahuje-
li tato smlouva tuto přílohu č. 2, má se za to, že zhotovitel realizuje předmět smlouvy bez použití 
poddodavatelů. 

2. O předání díla bude sepsán předávací protokol, jehož kopie bude přiložena k závěrečné faktuře. 
3. Předávací protokol bude obsahovat údaje o zhotoviteli, poddodavatelích a objednateli, popis díla, 

které je předmětem předání, termín od kdy počíná běžet záruční doba a prohlášení objednatele, 
zda dílo přijímá nebo nepřijímá s uvedením důvodů, proč nebylo dílo převzato. Dílo nelze převzít, 
pokud obsahuje vady bránící užívání díla.  

4. Zhotovitel předloží objednateli rovněž veškeré předávací protokoly mezi ním a poddodavateli. 
Záruka za jakost počíná běžet od předání a převzetí celého díla a podepsání předávacího protokolu.  

5. Zhotovitel je povinen předložit veškeré atesty, certifikáty, revizní zprávy, návody k použití, 
prohlášení o shodě, záruční listy. 

6. Zhotovitel se zavazuje bez zbytečného odkladu upozornit objednatele na nevhodnou povahu 
pokynů k provádění díla či jeho části, jestliže mohl tuto nevhodnost zjistit při vynaložení odborné 
péče. Jestliže nevhodné pokyny překážejí v řádném provádění díla či jeho části, zhotovitel se 
zavazuje přerušit jej v nezbytném rozsahu, a to až do doby změny pokynu objednatele nebo do 
písemného sdělení, že trvá na provádění díla či jeho části podle pokynu. 

7. Zhotovitel se zavazuje a ručí za to, že při realizaci díla nepoužije žádný materiál, o kterém je v době 
jeho užití známo, že je škodlivý nebo nesplňuje hygienické či ekologické parametry.  

8. Zhotovitel je povinen chránit a nepoškodit stávající konstrukce. V případě, že dojde při dopravě, 
instalaci a montáži k poškození stávajících konstrukcí, je zhotovitel povinen na vlastní náklady a 
nebezpečí, po dohodě s objednatelem, uvést poškozené konstrukce do stávajícího stavu. 



 
 

4 

9. V případě, že na předmět smlouvy bude objednateli přiznána dotace v rámci Programu rozvoje 
venkova, je zhotovitel povinen: 

- Označit daňový doklad (fakturu) názvem projektu a registračním číslem projektu (bude 
sděleno dodatečně); 

- Všechny písemnosti a doklady vztahující se k projektu (dodací listy, předávací protokoly a 
jiné dokumenty) označit názvem projektu a registračním číslem projektu; 

- Dodržovat pravidla povinné publicity Programu rozvoje venkova; 
- Řádně uchovávat veškerou dokumentaci vztahující se k projektu po dobu stanovenou 

podmínkami Programu rozvoje venkova; 
- Poskytovat informace a dokumentaci vztahující se k projektu zaměstnancům a 

zmocněncům pověřených orgánů a je povinen vytvořit podmínky pro provedení kontroly 
a poskytnout při provádění kontroly součinnost.  
 

V. Záruční lhůta, vady a reklamace 
1. Objednatel stanoví min. záruční dobu po dobu 24 měsíců od předání a převzetí díla, pokud na 

jednotlivé prvky vybavení není v záručních listech stanovena delší záruční doba. Odpovědnost za 
vady počíná běžet dnem předání a převzetí díla objednatelem. Odpovědnost za vady se prodlouží 
o dobu, po kterou nebude dílo způsobilé pro použití ke svému účelu z důvodu závad, na něž se 
vztahuje odpovědnost za vady.  

2. Vady, na něž se vztahuje záruka dle odstavce 1 tohoto článku, je objednatel povinen uplatnit 
nejpozději do konce záruční doby. Poskytnutá odpovědnost za vady znamená, že dílo dle článku I. 
této smlouvy bude minimálně po dobu 24 měsíců, pokud na jednotlivé prvky vybavení není 
v záručních listech stanovena delší záruční doba, plně způsobilý pro použití ke svému účelu a bude 
mít vlastnosti odpovídající právním předpisům, obsahu technických norem, eventuálně dalších 
technických požadavků či norem, které má splňovat, a které se naň vztahují, a bude mít vlastnosti 
uváděné výrobcem či zhotovitelem.  

3. Objednatel je povinen vady písemně reklamovat u zhotovitele bez zbytečného odkladu po jejich 
zjištění. V reklamaci musí být vady popsány nebo uvedeno jak se projevují. Dále v reklamaci 
objednatel uvede, jaký nárok z vad uplatňuje. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne 
záruční lhůty, přičemž i reklamace odeslaná objednatelem v poslední den záruční lhůty se považuje 
za včas uplatněnou. 

4. Zhotovitel je povinen prošetřit reklamaci nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne doručení 
písemné reklamace. Lhůtu pro odstranění reklamovaných vad sjednají obě smluvní strany podle 
povahy a rozsahu reklamované vady. Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě o termínu 
odstranění reklamované vady, platí, že reklamovaná vada musí být odstraněna nejpozději do 30 
dnů ode dne uplatnění reklamace objednatelem.  

5. Pokud má předmět díla vadu, jejíž odstranění by bylo vzhledem k povaze vady neúměrné, nebo 
vadu, která brání řádnému užívání, bude provedena výměna daného vybavení. Týká-li se vada jen 
součásti vybavení, bude provedena výměna součásti. 

6. Při opakovaném výskytu vady je objednatel oprávněn požadovat dodání nového prvku vybavení, a 
pokud je zhotovitel nedodá do 30 dnů má objednatel právo odstoupit od smlouvy, a to i co do části 
daného prvku vybavení.   

7. O odstranění reklamované vady sepíše zhotovitel protokol, který potvrdí objednatel s uvedením, 
zda odstranění vady akceptuje nebo důvody, pro které odmítá opravu převzít. Zhotovitel uhradí 
objednateli veškeré účelně vynaložené náklady spojené s odstraněním všech vad, které vznikly jako 
důsledek chyby (vady) na straně zhotovitele. 

 



 
 

5 

VI. Smluvní sankce 
1. Nedodrží-li zhotovitel termíny dokončení a předání díla stanovené v čl. II této smlouvy, má 

objednatel právo uplatnit vůči zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny díla za každý i 
započatý den prodlení.  

2. Při nedodržení termínu splatnosti ceny má zhotovitel právo požadovat zaplacení úroků z prodlení 
ve výši 0,05% z nezaplacené částky za každý i započatý den prodlení.  

3. Při nedodržení termínů pro odstranění vad předmětu smlouvy má objednatel právo uplatnit vůči 
zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každou neodstraněnou vadu a každý i započatý den 
prodlení. 

4. Uplatněním smluvní pokuty není dotčen nárok ani jedné ze stran na náhradu škody vzniklé 
v důsledku porušení smluvních povinností druhé strany, a to v celé jeho výši.  

 
VII. Společensky odpovědné zadávání 

1. Zhotovitel se zavazuje po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného touto smlouvou zajistit 
dodržování veškerých právních předpisů, zejména pak pracovněprávních (odměňování, pracovní 
doba, doba odpočinku mezi směnami, placené přesčasy), dále předpisů týkajících se oblasti 
zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, tj. zejména zákona č. 435/2004 Sb., o 
zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění 
pozdějších předpisů, a to vůči všem osobám, které se na plnění předmětu smlouvy podílejí (bez 
ohledu na to, zda budou činnosti prováděny zhotovitelem nebo jeho poddodavateli).  

2. Zhotovitel se také zavazuje zajistit, že všechny osoby, které se na plnění předmětu smlouvy podílejí 
(a bez ohledu na to, zda budou činnosti prováděny zhotovitelem či jeho poddodavateli), jsou 
vedeny v příslušných registrech, jako např. registru pojištěnců ČSSZ, a mají příslušná povolení 
k pobytu.  

3. Zhotovitel je povinen zajistit řádné a včasné plnění finančních závazků svým poddodavatelům, kdy 
za řádné a včasné plnění se považuje plné uhrazení poddodavatelem vystavených faktur za plnění 
poskytnutá k plnění předmětu smlouvy, a to vždy do 5 pracovních dnů od obdržení platby ze strany 
objednatele za konkrétní plnění. Zhotovitel se zavazuje přenést totožnou povinnost do dalších 
úrovní dodavatelského řetězce.  

 

VIII. Závěrečná ustanovení 
1. Veškeré změny této smlouvy jsou možné pouze na základě písemných listinných dodatků 

podepsaných osobami oprávněnými jednat jménem smluvních stran. 
2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami. Následně bude smlouva 

zveřejněna v registru smluv. Smlouva nabývá účinnosti dnem, v němž objednatel písemně sdělí 
zhotoviteli, že má pro úhradu díla zabezpečeny finanční prostředky a že je možné realizaci díla 
zahájit. Teprve po tomto písemném sdělení je možné realizaci díla zahájit. 

3. Pokud objednatel nevydá písemný pokyn o zabezpečení finančních prostředků ani do 31. 3. 2022, 
nenabude smlouva účinnosti a pozbývá platnosti. Pokud objednatel písemný pokyn do 
stanoveného data nevydá a smlouva pozbude platnosti, nevznikne žádné ze smluvních stran nárok 
na náhradu škody nebo ušlého zisku. 

4. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním (včetně zpracování) této smlouvy a všech údajů uvedených 
v této smlouvě a jejich případných přílohách na webových stránkách Města Valašské Meziříčí, v 
informačních a organizačních systémech Města Valašské Meziříčí, v registru smluv a dalších 
systémech/registrech dle platných právních předpisů. Smluvní strany prohlašují, že žádná část 
smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství dle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Souhlas udělují dobrovolně a na dobu neurčitou.  



6

5. Zhotovitel prohlašuje, že se nenachází v úpadku ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a
způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů, zejména není předlužen
a je schopen plnit své splatné závazky, na jeho majetek nebyl prohlášen konkurs ani mu nebyla
povolena reorganizace ani vůči němu není vedeno insolvenční řízení. Zhotovitel dále prohlašuje,
že jeho ekonomická a hospodářská situace nevykazuje žádné známky hrozícího úpadku.

6. Zhotovitel prohlašuje, že vůči němu není vedena exekuce a ani nemá žádné dluhy po splatnosti,
jejichž splnění by mohlo být vymáháno v exekuci podle zákona č. 120/2001 Sb., o soudních
exekutorech a exekuční činnosti (exekuční řád) a o změně dalších zákonů, ve znění pozdějších
předpisů, ani vůči němu není veden výkon rozhodnutí a ani nemá žádné dluhy po splatnosti, jejichž
splnění by mohlo být vymáháno ve výkonu rozhodnutí podle zákona č. 99/1963 Sb., občanského
soudního řádu, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění
pozdějších předpisů, či podle zákona č. 280/2009 Sb., daňového řádu, ve znění pozdějších
předpisů.

7. Případné uvedení nepravdivých nebo zkreslených údajů v rámci prohlášení dle odstavce 5 nebo 6
tohoto článku smlouvy, se považuje za podstatné porušení smlouvy, jež opravňuje objednatele k
okamžitému odstoupení od této smlouvy.

8. Finanční prostředky na uzavření této smlouvy byly schváleny Zastupitelstvem města Valašské
Meziříčí dne 28. 01. 2021 pod bodem Z 18/19. Tato smlouva byla uzavřena v souladu se zákonem
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů (§ 41).

9. Uzavření této smlouvy je v pravomoci starosty města na základě pověření Rady města Valašské
Meziříčí ze dne 10. 9. 2021, bod bodem R 22/63/3.

10. Tato smlouva je uzavřena ve třech vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží dvě vyhotovení a
zhotovitel jedno vyhotovení.

11. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah této smlouvy včetně jejích příloh, že tato smlouva
je projevem jejich pravé a svobodné vůle, že si smlouvu před podpisem přečetly a s jejím obsahem
bezvýhradně souhlasí.

Přílohy:

Příloha č. 1 Oceněný položkový rozpočet

Příloha č. 2 Seznam poddodavatelů

Ve Valašském Meziříčí dne V Šlapanice dne 19.10.2021

................................................. ...........................................
Potrusil s.r.o.

-objednatel- -zhotovitel-


